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คณะกรรมการสงเสริมการลงทุน (บีโอไอ) ไดกําหนดมาตรการพิเศษอ่ืนๆ สําหรับสนับสนุน

อุตสาหกรรมตางๆ ในประเทศในทุกระดับ ซึ่งหมายรวมถึงอุตสาหกรรมยางและผลิตภัณฑยางนอกเหนือจาก

นโยบายสงเสริมการลงทุน ภายใตพระราชบัญญัติสงเสริมการลงทุน พ.ศ. พ.ศ. 2520 รายละเอียดมาตรการตางๆ 

มีดังน้ี  

 

 

ตามประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน (บีโอไอ) ที่ 1/2557 เรื่อง มาตรการสงเสริมการลงทุน

เพ่ือปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิต ลงวันที่ 16 กันยายน พ.ศ.2557 เพ่ือสงเสริมใหเกิดการปรับเปลี่ยนเครื่องจักร

เพ่ือการประหยัดพลังงาน การใชพลังงานทดแทน การลดผลกระทบตอสิ่งแวดลอม การสนับสนุนการวิจัย พัฒนา 

และการออกแบบทางวิศวกรรมเพ่ือปรับปรุงประสิทธิภาพการผลติ  
 

มาตรการน้ีใชกับ 

1. กิจการที่ดําเนินการอยูแลว ไมวาจะไดรับสงเสริมหรือไมก็ตาม หากไมไดรับการสงเสริมตองเปนประเภท

กิจการที่คณะกรรมการสงเสริมการลงทุนประกาศใหการสงเสริมการลงทุน 

2. โครงการที่ไดรับการสงเสริมการลงทุนอยูเดิมสามารถย่ืนขอรับการสงเสริมภายใตมาตรการน้ีได 

เมื่อระยะเวลาการยกเวนหรือลดหยอนภาษีเงินไดนิติบุคคลน้ันสิ้นสุดลงแลว หรือเปนโครงการที่ไมไดรับยกเวน

ภาษีเงินไดนิติบุคคล 
 

เง่ือนไข 

1. ตองมีขนาดการลงทุนไมนอยกวา 1 ลานบาท โดยไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียน ยกเวนโครงการ

ลงทุนของผูประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดยอม (SMEs) ตองมีขนาดลงทนุไมนอยกวา 500,000 บาท

โดยไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียน 

2. ผูประกอบการที่จะเขาขายเปนวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดยอม (SMEs) ตองมีหลักเกณฑดังน้ี 

    1) เมื่อรวมกิจการทั้งหมดทั้งที่ไดรับการสงเสริมและไมไดรับการสงเสริมแลว ผูขอรบัการสงเสริม

ตองมีสินทรัพยถาวรสุทธิหรือขนาดลงทุนไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียนไมเกิน 200 ลานบาท 

    2) ตองมีบุคคลธรรมดาสญัชาติไทยถือหุนไมนอยกวารอยละ 51 ของทุนจดทะเบียน 

3. จะตองยื่นคําขอรับการสงเสริมการลงทุนภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และจะตองดําเนินการให

แลวเสร็จภายใน 3 ป นับจากวันที่ออกบัตรสงเสริม 
 

สิทธิและประโยชน 

1. ยกเวนอากรขาเขาเครื่องจักร 

2. ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล 3 ป เปนสัดสวนรอยละ 50 ของเงินลงทุนโดยไมรวมคาที่ดินและทุน 

หมุนเวียนในการปรับปรุง ทั้งน้ี ใหไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลจากรายไดของกิจการที่ 

ดําเนินการอยูเดิม 
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3. ระยะเวลายกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ใหนับจากวันที่มีรายไดภายหลังไดรับบัตรสงเสริม 

 

อานเพ่ิมเติมไดที่: คูมือการขอรับการสงเสริมการลงทุน 2558  

http://nakhonnayok.go.th/download/BOI-A%20Guide%202015-TH-V2.pdf 

 

 

 ตามประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน (บีโอไอ) ที่ 3/2557 เร่ือง นโยบายสงเสริมการลงทุนเพ่ือพัฒนา

อุตสาหกรรมในพ้ืนทีจ่ังหวัดชายแดนภาคใต ลงวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2557 ไดกําหนดหลักเกณฑการใหการสงเสริม

การลงทุนไวดังตอไปน้ี  

จังหวัดชายแดนภาคใตหมายถึง จ.นราธิวาส จ.ปตตานี จ.ยะลา และ จ.สตูล  

 

1. กรณีทั่วไป  

กําหนดใหทุกประเภทกิจการที่ใหการสงเสริมไดรับสิทธิประโยชนดานภาษีอากรสูงสุด ไดแก 

1) ยกเวนอากรขาเขาเครื่องจักร 

2) ลดหยอนอากรขาเขารอยละ 75 สําหรับวัตถุดิบนําเขามาผลิตเพ่ือจําหนายในประเทศ 

เปนเวลา 5 ป 

3) ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล 8 ป (ไมจํากัดวงเงินยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล) 

4) ลดหยอนภาษีเงินไดนิติบุคคลรอยละ 50 เปนเวลา 5 ป 

5) หักคาขนสง คาไฟฟา และคาประปา 2 เทาของคาใชจายดังกลาวเปนเวลา 15 ป 

6) หักเงินลงทุนในการติดต้ังหรือกอสรางสิ่งอํานวยความสะดวกรอยละ 25 ของเงินลงทุน 
 

เง่ือนไข 

1) ลงทุนขั้นตํ่า 500,000 บาท ไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียน 

2) อนุญาตใหนําเขาเครื่องจักรใชแลวในประเทศมาใชได มีมลูคาไมเกิน 10 ลานบาท และลงทุน

เครื่องจักรใหมมีมูลคาไมนอยกวา 1 ใน 4 ของมูลคาเครื่องจักรใชแลว  

3)  ตองยื่นคําขอรับการสงเสริมภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2560 

 

2. กรณีพเิศษ  

ผูประกอบการรายเดิมไมวาจะอยูในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใตหรือไม จะไดรับสิทธิทั้งโครงการ 

เดิม และโครงการลงทุนใหมที่ลงทุนใน 4 จงัหวัด และ 4 อําเภอใน จ.สงขลา 
 

     โครงการเดิม หมายถึง โครงการที่ดําเนินการอยูแลวไมวาจะไดรับการสงเสริมการลงทุนหรือไม 

โดยจะต้ังอยูในพ้ืนที่อ่ืนหรือในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใตก็ได ทั้งน้ีประเภทกิจการดังกลาวตองอยูในขายที่จะ

ไดรับการสงเสริมการลงทุน 
 

http://nakhonnayok.go.th/download/BOI-A%20Guide%202015-TH-V2.pdf
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สิทธิและประโยชนที่จะไดรับ ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล 3 ป (Cap รอยละ 100 ตามเงินลงทุน

ของโครงการใหม)  
 

     โครงการใหม หมายถึง โครงการลงทุนใหมที่ขอรับการสงเสริมการลงทุนในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน

ภาคใตโดยเปนการลงทุนของนิติบุคคลเดิมหรือนิติบุคคลใหมซึ่งมีกลุมเจาของผูประกอบการของโครงการเดิม

ถือหุนทั้งสิ้น 
 

สิทธิและประโยชนที่จะไดรับ 

1) ยกเวนอากรขาเขาเครื่องจักร 

2) ลดหยอนอากรขาเขารอยละ 75 สําหรับวัตถุดิบนําเขามาผลิตเพ่ือจําหนายในประเทศเปน 

    เวลา 5 ป  

3) ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล 8 ป (ไมจํากดัวงเงินยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล) 

4) ลดหยอนภาษีเงินไดนิติบุคคลรอยละ 50 เปนเวลา 5 ป 

5) หักคาขนสง คาไฟฟา และคาประปา 2 เทาของคาใชจายดังกลาว 15 ป 

6) หักเงินลงทุนในการติดต้ังหรือกอสรางสิ่งอํานวยความสะดวกรอยละ 25 ของเงินลงทุน 
 

เง่ือนไข 

 1) ลงทุนขั้นตํ่า 500,000 บาท ไมรวมคาทีดิ่นและทุนหมนุเวียน 

  2) อนุญาตใหนําเครื่องจักรใชแลวในประเทศมาใชได มมีลูคาไมเกิน 10 ลานบาท และลงทุน 

        เครื่องจกัรใหมมีมูลคาไมนอยกวา 1 ใน 4 ของมูลคาเครื่องจักรใชแลว  

3) ตองยื่นคําขอสําหรับโครงการใหม ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2560 พรอมย่ืนหนังสือยืนยัน 

       การลงทนุในโครงการเดิม 

4) ตองยื่นคําขอของโครงการเดิม เมื่อโครงการใหมแลวเสรจ็พรอมเปดดําเนินการ 

 

3. สงเสริมการลงทนุในกิจการนิคมหรือเขตอุตสาหกรรม และกิจการที่ต้ังในนิคมหรือเขตอุตสาหกรรม

หรือในพื้นทีค่ลัสเตอร เพ่ือรองรับการลงทุนในจังหวัดชายแดนภาคใต ใหไดรับสิทธิประโยชนสูงสุด ไดแก 

 1) ยกเวนอากรขาเขาเครื่องจักร 

 2) ลดหยอนอากรขาเขารอยละ 75 สําหรับวัตถุดิบนําเขามาผลิตเพ่ือจําหนายในประเทศ 

    เปนเวลา 5 ป 

 3) ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล 8 ป (ไมจํากัดวงเงินยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล) 

 4) ลดหยอนภาษีเงินไดนิติบุคคลรอยละ 50 เปนเวลา 5 ป 

 5) หักคาขนสง คาไฟฟา และคาประปา 2 เทาของคาใชจายดังกลาวเปนเวลา 15 ป 

 6) หักเงินลงทุนในการติดต้ังหรือกอสรางสิ่งอํานวยความสะดวกรอยละ 25 ของเงินลงทุน 
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เง่ือนไข 

1) ถาโครงการแรกยื่นขอรับสงเสริมภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และมีโครงการขยายที่ยื่น 

                ขอรับการสงเสริมและมีรายไดกอนสิ้นสุดเวลายกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลของโครงการแรก  

                สามารถรวมโครงการแรกเขากับโครงการขยาย 

  2)  โครงการแรกลงทุนขั้นตํ่า 500,000 บาท ไมรวมคาทีดิ่นและทุนหมนุเวียน 

  3)  โครงการขยายลงทุนไมตํ่ากวารอยละ 25 ของเงินลงทุนโครงการแรก และไมนอยกวา 500,000 บาท 

  4)  อนุญาตใหนําเครื่องจักรใชแลวในประเทศมาใชได มมีลูคาไมเกิน 10 ลานบาท และลงทุน 

                 เครื่องจักรใหมมูลคาไมนอยกวา 1 ใน 4 ของมูลคาเครื่องจักรใชแลว 

  5)  ผอนผันใหใชแรงงานตางดาวไรฝมือ 

          6)  ตองย่ืนคําขอรับการสงเสริมภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2560 

 

 

ตามประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน (บีโอไอ) 4/2557 เรื่อง นโยบายสงเสริมการลงทุนในเขต

พัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ ลงวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2557 โดยเฉพาะพ้ืนที่ชายแดนทั้งในและนอกนิคมอุตสาหกรรม 

โดยใหไดรับสิทธิและประโยชนดังน้ี  

 

กรณีกิจการตามบัญชปีระเภทของ BOI 

1. ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลเพ่ิมเติมจากหลักเกณฑปกติ 3 ป แตรวมแลวไมเกิน 8 ป 

2. หากเปนกิจการในกลุม A1 หรือ A2 ซึ่งไดยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล 8 ปอยูแลว ใหไดรับการ

ลดหยอนภาษีเงินไดนิติบุคคลรอยละ 50 เพ่ิมอีก 5 ป 

3. หักคาขนสง ไฟฟา ประปา 2 เทาเปนระยะเวลา 10 ป 

4. หักคาติดต้ังหรือกอสรางสิ่งอํานวยความสะดวกไดรอยละ 25 ของเงินลงทุน นอกเหนือจากการ

หักคาเสื่อมราคาตามปกติ 

5. ยกเวนอากรขาเขาเครื่องจักร 

6. ยกเวนอากรขาเขาวัตถุดิบที่ใชผลิตเพ่ือสงออก 

7. อนุญาตใหใชแรงงานตางดาวไรฝมือ 

8. สิทธิประโยชนอ่ืนๆที่ไมใชภาษีอากร เชน การถือครอง 

9. ที่ดิน การนําชางฝมือตางดาวมาทํางาน เปนตน  

 

กรณีกิจการตามเปาหมาย (13 กลุมอุตสาหกรรม)  

1. ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลสูงสุด 8 ป 

2. ลดหยอนภาษีเงินไดนิติบุคคลรอยละ 50 เพ่ิมอีก 5 ป 

3. หักคาขนสง ไฟฟา ประปา 2 เทาเปนระยะเวลา 10 ป 
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4. หักคาติดต้ังหรือกอสรางสิ่งอํานวยความสะดวกไดรอยละ 25 ของเงินลงทุน นอกเหนือจากการ

หักคาเสื่อมราคาตามปกติ 

5. ยกเวนอากรขาเขาเครื่องจักร 

6. ยกเวนอากรขาเขาวัตถุดิบที่ใชผลิตเพ่ือสงออก 

7. อนุญาตใหใชแรงงานตางดาวไรฝมือ 

8. สิทธิประโยชนอ่ืนๆที่ไมใชภาษีอากร เชน การถือครอง 

9. ที่ดิน การนําชางฝมือตางดาวมาทํางาน เปนตน  

 

 

ตามประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุนไดที่ 5/2558 เรื่อง มาตรการเพ่ิมขีดความสามารถของ

ผูประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดยอม (SME) ลงวันที่ 18 ธันวาคม 2558 โดยไดกําหนดประเภท

กิจการที่ผูประกอบการ SMEs ไทยมีศักยภาพ จํานวน 38 ประเภท (ซึ่งรวมถึงผูประกอบการประเภทกิจการ

ผลิตภัณฑจากยางธรรมชาติ) โดยใหไดรับสิทธิและประโยชน ดังน้ี  
 

เง่ือนไข 

1. จะตองมีขนาดการลงทุนไมนอยกวา 500,000 บาท (ไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียน) 

2. จะตองมีคนไทยถือหุนไมนอยกวารอยละ 51 ของทุนจดทะเบียน 

3. จะตองมีอัตราสวนหน้ีสินตอทุนไมเกิน 3:1  

4. อนุญาตใหนําเครื่องจักรใชแลวในประเทศมาใชในโครงการที่ขอรับการสงเสริมไดมีมูลคาไมเกิน  

       10 ลานบาท และตองลงทุนใหมในเคร่ืองจักรหลักไมนอยกวารอยละ 50 ของมูลคาเครื่องจักรที่ใช   

      ในโครงการ 

5. เมื่อรวมกิจการทั้งหมดทั้งที่ไดรับและไมไดรับการสงเสริมแลว มีสินทรัพยถาวรสุทธิหรือขนาด 

   ลงทุนไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียนไมเกิน 200 ลานบาท 

6. จะตองย่ืนขอรับการสงเสริมภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2560  
 

สิทธิประโยชน 

1. จะไดรับสิทธิและประโยชนยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล เพ่ิมขึ้น 2 ปจากเกณฑปกติ 

2. กรณีสิทธิและประโยชนเพ่ิมเติมตามคุณคาของโครงการ (Merit-based Incentives) จะไดรับการผอนปรน    

   สัดสวนรอยละลงครึ่งหน่ึงของเกณฑปกติ  

 

 

ตามประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุนที่ 5/2559 เรื่อง มาตรการสงเสริมการลงทุนทองถิ่น 

(Local Investment) ลงวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2559 เพ่ือสนับสนุนการพัฒนาเศรษฐกิจในระดับทองถิ่น 

ทั้งในดานการสรางมูลคาเพ่ิมแกผลผลิตการเกษตรในทองถิ่นซึ่งรวมถึงยางธรรมชาติ แบงออกเปน 3 แนวทาง คือ  
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แนวทางที่ 1 การสงเสริมใหเกิดโรงงานแปรรูปผลิตผลการเกษตร โดยเนนกิจการที่จะชวยสราง

มูลคาเพ่ิมใหแกผลผลิตทางการเกษตรในทองถ่ิน ซึ่งทําไดงายและใชเงินลงทุนไมสูง แบงวิธีการลงทุนเปน  

2 กรณี คือ  

1. กรณีลงทุนโดยบริษัทขนาดใหญจะใหสิทธิประโยชนยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล 3 ปกับกิจการที่

ดําเนินการอยูเดิมของบริษัทแม วงเงินไมเกินมูลคาเงินลงทุนของโครงการแปรรูปเกษตรที่ลงทุน   

2. กรณีลงทุนโดยสหกรณ วิสาหกิจชุมชน หรือผูประกอบการทั่วไปที่ลงทุนต้ังโรงงานจะไดรับยกเวน

ภาษีเงินไดนิติบุคคล 5 ป รวมถึงการผอนปรนลดขนาดการลงทุนขั้นตํ่าจาก 1 ลานบาท เหลือ 1 แสนบาท 

และอนุญาตใหนําเครื่องจักรใชแลวในประเทศบางสวนมาใชในโครงการได 
 

แนวทางที่ 2 การสงเสริมกิจการศูนยจําหนายผลิตภัณฑชุมชน เพ่ือสนับสนุนใหเกษตรกรและโรงงาน

แปรรูปผลผลิตทางการเกษตรในทองถิ่น รวมทั้งผูผลิตสินคา OTOP และผลิตภัณฑชุมชน มีชองทางการจัดจําหนาย

สินคาที่มีประสิทธิภาพและเปนแหลงสนับสนุนการทองเที่ยว โดยไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล 3 ป 
        

แนวทางที่ 3 การสงเสริมกิจการพัฒนาแหลงทองเที่ยวชุมชน เพ่ือสนับสนุนการสรางจุดขายใหมๆ 

ดานการทองเที่ยว โดยยกระดับแหลงทองเที่ยวในทองถ่ินใหมีคุณภาพ และมีสิ่งอํานวยความสะดวกที่ได

มาตรฐาน จะใหไดรับสิทธิประโยชนยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล 3-5 ป  
 

โดยใหกิจการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร (รวมถึงกิจการผลิตผลิตภัณฑจากยางธรรมชาติ ยกเวน 

ยางรัดของ ลูกโปง และแหวนยาง) ไดรับสิทธิและประโยชนตามมาตรการสงเสริมการลงทุนทองถิ่น (Local 

Investment) ซึ่งมีเง่ือนไขดังน้ี  

 

1. สําหรบัผูประกอบการที่สนบัสนนุหรือรวมดําเนนิการกับองคกรทองถ่ินเพื่อดําเนนิการในกิจการ

แปรรูปผลผลติทางการเกษตร  
 

    เง่ือนไข  

1) ตองมีเงินลงทุนขั้นตํ่าของแตละโครงการไมนอยกวา 1,000,000 บาท (ไมรวมคาที่ดินและทุน

หมุนเวียน) ในการสนับสนุนหรือรวมดําเนินการกับองคกรทองถ่ินเพ่ือต้ังโรงงานแปรรูปผลผลิต

ทางการเกษตร 

2) มาตรการน้ีใชบังคับกับผูประกอบการทั่วไปที่มีกิจการที่ดําเนินอยูแลว ไมวาจะไดรับการสงเสริม

หรือไมก็ตาม หากไมไดรับการสงเสริมตองเปนประเภทกิจการที่คณะกรรมการสงเสริมการลงทุน

ประกาศใหสงเสริม  

3) โครงการที่ไดรับการสงเสริมการลงทุนอยูเดิมสามารถยื่นขอรับการสงเสริมภายใตมาตรการน้ี 

เมื่อระยะเวลาการยกเวนหรือลดหยอนภาษีเงินไดนิติบุคคลสิ้นสุดลงแลง หรือเปนโครงการที่

ไมไดรับการยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  

4) ตองมีความรวมมือกับองคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือสหกรณ หรือวิสาหกิจชุมชนใน

ทองถิ่น  
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สิทธิและประโยชน 

1) ใหไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลเปนระยะเวลา 3 ป เปนสัดสวนไมเกินรอยละ 100 ของ

เงินลงทุน (ไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียน) สําหรับรายไดจากกิจการที่ดําเนินการอยูเดิม 

โดยจะยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลมูลคาไมเกินเงินลงทุน (ไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียน)  

ที่จายจริงในการสนับสนุนหรือรวมดําเนินการกับองคกรทองถ่ินเพ่ือต้ังโรงงานแปรรูปผลผลิต

ทางการเกษตร  

2) สิทธิประโยชนที่ไมภาษีอากรใหไดรับตามหลักเกณฑประกาศคณะกรรมการสงเสริม 

การลงทุนที่ 2/2557 ลงวันที่ 3 ธันวาคม พ.ศ.2557  

 

2. สําหรบัผูประกอบการที่ลงทุนในกิจการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร 
 

เง่ือนไข  

1) ตองมีเงินลงทุนขั้นตํ่าของแตละโครงการไมนอยกวา 100,000 บาท (ไมรวมคาที่ดินและทุน 

    หมุนเวียน)  

2) ตองมีบุคคลสญัชาติไทยถือหุนไมนอยกวารอยละ 51 ของทุนจนทะเบียน  

3) อนุญาตใหนําเครื่องจักรใชแลวในประเทศมาใชได มีมูลคาไมเกิน 10 ลานบาท โดยจะ 

     คํานวณราคาเครื่องจักรใชแลวในประเทศโดยใชมูลคาตามบัญชีและตองลงทุนใหมใน 

     เครื่องจักรหลักเปนสัดสวนไมนอยกวารอยละ 50 ของมูลคาเครื่องจักรที่ใชในโครงการ  

4) เมื่อรวมกิจการทั้งหมดที่ไดรับการสงเสริมและไมไดรับการสงเสริมแลว ผูขอรับการสงเสริม 

  ตองมีสินทรัพยถาวรสุทธิหรือเงินลงทุน (ไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียน) ไมเกิน 50 ลานบาท  
 

สิทธิและประโยชน 

1) ใหไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลเปนระยะเวลา 5 ป เปนสัดสวนไมเกินรอยละ 100 ของ

เงินลงทุน (ไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียน)  

2) ยกเวนอากรขาเขาสําหรับเครื่องจักร  

3) สิทธิประโยชนที่ไมภาษีอากรใหไดรับตามหลักเกณฑประกาศคณะกรรมการสงเสริมการ

ลงทุนที่ 2/2557 ลงวันที่ 3 ธันวาคม พ.ศ.2557 

 

ทั้งน้ี กิจการทีจ่ะลงทุนภายใตมาตรการสงเสริมการลงทุนทองถิ่นน้ี จะตองย่ืนขอรับสงเสริมการลงทนุ

ภายในป 2559 และจะตองเริ่มการผลิตหรอืใหบริการภายในป 2560  

 
-----------------------------------------------  
 

ที่มา:  1. สํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการลงทนุ (บีโอไอ)  

    เว็บไซต: http://www.boi.go.th)  

2. พระราชบัญญัติสงเสริมการลงทุน พ.ศ.2520 

http://www.boi.go.th/
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3. ประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทนุ (บีโอไอ) ที่ 1/2557 เรื่อง มาตรการสงเสริมการลงทุน

เพ่ือปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิต ลงวันที ่16 กันยายน พ.ศ.2557 

4. ประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน (บีโอไอ) ที ่3/2557 เรื่อง นโยบายสงเสรมิการลงทนุเพ่ือพัฒนา

อุตสาหกรรมในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต ลงวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2557  

5. ประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทนุ (บีโอไอ) 4/2557 เรื่อง นโยบายสงเสริมการลงทุนในเขต

พัฒนาเศรษฐกจิพิเศษ ลงวันที ่18 ธันวาคม พ.ศ. 2557  

6. ประกาศของคณะกรรมการสงเสริมการลงทุนไดที่ 5/2558 เรื่อง มาตรการเพ่ิมขีดความสามารถ

ของผูประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดยอม (SME) ลงวันที่ 18 ธันวาคม 2558 

7. ประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทนุที่ 5/2559 เรื่อง มาตรการสงเสริมการลงทุนทองถิ่น 

(Local Investment) ลงวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2559 

8. คูมือขอรับการสงเสริมการลงทุน พ.ศ.2558  
 


